
Novinky v RPP
Šimon Trusina

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Struktura prezentace

Novinky v RPP

• úkony na žádost

• Informační systém o informačních systémech veřejné 
správy (ISoISVS)

• technická struktura údajů agendy

• publikace otevřených dat

Co s tím můžeme dělat?

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Úkony na žádost

• jaké služby veřejné správy jsou v rámci agendy 
poskytovány

• základní informace k nim
• stručný popis úkonu

• na jaké adrese je poskytován

• v případě delegace výkonu na jiný orgán veřejnoprávní 
smlouva a adresa poskytování

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Úkony na žádost
název vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s 

kontaktním elektronickým čipem

právní předpis 328/1999, § 2 odst. 2 a), § 4 odst. 1 – 3, § 14, odst. 1 g)

žádající subjekt fyzická osoba

komentář Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji a s kontaktním 

elektronickým čipem – vydávají se občanům mladším 15 let s 

dobou platnosti na 5 let, občanům starším 15 let s dobou 

platnosti na 10 let a občanům starším 70 let s dobou platnosti na 

35 let. Při převzetí nového občanského průkazu je občan 

povinen odevzdat dosavadní občanský průkaz nebo potvrzení, 

pokud mu byly vydány.

lze elektronicky Za určitých podmínek

činnost CR1511 - Vydání OP se strojově čitelnými údaji a s kontaktním 

elektronickým čipem

poskytovatel a místní 

příslušnost

obec s rozšířenou působností – Není

městská část v Praze – Není

Ministerstvo vnitra – Není

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Úkony na žádost
název odevzdání cizího cestovního dokladu

právní předpis 329/1999, § 33 odst. 1

žádající subjekt fyzická osoba

komentář Kdo získá cestovní doklad jiného občana, je povinen jej 

neprodleně odevzdat kterémukoliv orgánu příslušnému k jeho 

vydání s výjimkou Ministerstva vnitra, popřípadě matričnímu 

úřadu, nejbližšímu útvaru Policie České republiky nebo v 

zahraničí zastupitelskému úřadu České republiky. Tuto 

povinnost má i ten, kdo má nebo získá cestovní doklad osoby, 

která zemřela, popřípadě ten, kdo ohlásil ztrátu nebo odcizení 

cestovního dokladu, jestliže tento cestovní doklad nalezne nebo 

získá zpět jinou cestou.

lze elektronicky Ne

činnost CR57042 - Odevzdání cizího cestovního dokladu

poskytovatel a místní 

příslušnost

obec s rozšířenou působností a MČ v Praze – Není

Policie ČR – Není

matriční úřady – Není

zastupitelské úřady – Není

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



IS o ISVS

• obsah původního IS o ISVS migrován do 
prostředí RPP

• připravuje se projekt rozšiřující sbírané informace 
o ISVS na jeho celý životní cyklus

• https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/


Technická struktura údajů agendy

• popis údajů pro podporu výměny dat

• správa katalogu datových typů údajů agendy

• tvorba, verzování a publikace balíků XML 
schémat

• projekt v realizaci (závěr 2019)

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Otevřená data

• zveřejněno 22 datových sad
• agendy, role, působnost, vedené údaje, úkony, orgány 

veřejné moci, veřejnoprávní smlouvy atd.

• dostupné i prostřednictvím API (SPARQL 
endpoint)

• denně aktualizováno

• JSON a JSON-LD

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Co s tím můžeme dělat?
Podívejme se veřejné správě pod prsty

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



365

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



365

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

agend



Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

Poměr počtu agend dle typu ohlašovatele

ministerstva další ústřední správní úřady



Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Děkuji za pozornost.

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

Šimon Trusina

simon.trusina@mvcr.cz

oddělení projektů eGovernmentu


